Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-PR
CNPJ 95.640.736/0001-30 CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 - Fone/Fax (Oxx) 44 36641320
e-mail-altoparaiso@pref.pr.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 031/2016.

SÚMULA:"Autoriza a chefe do Poder executivo
Municipal a vender, através de Leilão, os bens
móveis considerados inservíveis, irrecuperáveis e
antieconômicos para o serviço público, e dá outras
providencias"

A CÂMARAMUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, aprova:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a vender, através de leilão
público comum, com observância da Lei Federal 8.666/93 e lei 8.883/94, os bens móveis
relacionados no Anexo I, parte integrante desta Lei.

§ 1° - A autorização de que trata o caput deste artigo, decorre do fato de que os bens
móveis foram considerados inservíveis, irrecuperáveis ou anti-econômicos para ao serviço
público.

§ 2° - Os valores arrecadados com a alienação deste artigo serão integralmente
utilizados para despesas de Capital.

Art.2° - Como medida preliminar o Poder Executivo constituirá Comissão Especial
para vistoriar e avaliar unitariamente cada bem a ser licitado, e através do relatório fornecer
informações que servirão de base para a realização do Leilão.

Art.3° - Os bens móveis poderão ser incluídos em vários lotes, classificados como
inservíveis, irrecuperáveis ou anti-econômicos, para fins de leilão, e, o valor mínimo do
lance deverá atender o relatório da Comissão de Avaliação, posteriormente vinculados ao
bens constantes no Anexo I desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO - ESTADO DO
PARANÁ, no dia 17 (dezessete) do mês de Novembro de 2016.

Maria APar'id? iaijt~Faria
PrefeitaMunicipal

Prefeitura Municipal de Alto Paraíso-PR
CNPJ 95.640.736/0001-30 CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 - Fone/Fax (Oxx) 44 36641320
e-mail-altoparaiso@pref.pr.gov.br

Anexo I

N°
Placa Data Descrição Secretaria Avalia_ç_ão

FIAT SIENA ANO DE
FABRICAÇÃO 2001 MODELO
2002 - RENAVAM 766599469
- PLACA GYB-9235 - CHASSI Secretaria
9BD17202423001698 - COR Geral de

4432 02/01/2013 CINZA Administração Inservível
Secretaria de

Uno Mille Smart/2001 chassi: Agricultura,
9BD15808814270136, gasol. Abastecimento,
Placa AJZ-0814 RENAVAN Indústria e

1614 15/06/2001 760927537 Comércio Inservível
Uno Mille Economy 4 Portas
Ano Fabricação/ Modelo
2010/2010, Marca Fiat
Chassi 9BD15822AA6437186,
Cor Branca. PLACA ASN - Secretaria de

4428 19/04/2010 7756 - RENAVAM 206592655 Saúde Inservível